



دبیر فراکسیون محرومیت‌زدایی و گروه‌های جهادی مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

### طرح حمایت از گروه‌های جهادی در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد

حدود دوده‌ه‌ه‌است که گروه‌های جهادی در حال خدمات‌رسانی به مناطق کم‌برخوردار و نیازمند کشور هستند. جهادگرانی که عزیمت به اقصی نقاط کشور و دورترین مناطق ایران اسلامی را در برنامه خود قرار داده‌اند تا به یاری هموطنانی بروند که از کمترین امکانات زندگی‌ب‌و بهره‌مندند. با اینکه گروه‌های جهادی بدون هیچ چشم‌داشتی و فقط برای رضای خدا کارها را پیش می‌برند اما این گروه‌ها در مسیر خدمت‌رسانی به محرومان و مستضعفان با مشکلات مختلفی روبرو هستند که این امر ضرورت حمایت بیش از پیش مسئولان نهادها و دستگاه‌های مختلف دولتی و غیردولتی را در چوچندان می‌کند.
برای آگاهی از نگاه و برنامه‌های مجلس شورای اسلامی در جهت حمایت از گروه‌های جهادی به سراغ غلامرضا شریعتی، دبیر فراکسیون محرومیت‌زدایی و گروه‌های جهادی مجلس رفتیم. تا در گفت‌وگویی، از اقدامات این فراکسیون بیشتر آگاه شویم.

- 
- 
- 
- 

**وظیفه مجلس در مقابل گروه‌های جهادی چیست؟**
گروه‌های جهادی در طول دوره خدمت خود ضمن لیبک‌گویی به فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی، در برهه‌های حساس اجتماعی سرپاز‌گونه مشغول خدمت‌رسانی به محرومان شده‌اند. یکی از موضوعاتی که در مجلس یازدهم مطرح شده، طرح جامع حمایت از گروه‌های جهادی است که هنوز تکمیل نشده و از سوی فراکسیون محرومیت‌زدایی و گروه‌های جهادی مجلس در حال پیگیری است. این فراکسیون حمایت از این جهادگران و گروه‌هایشان را به طور جدی پیگیری می‌کند. اختصاص بودجه، بیمه جهادگران، بست‌رسانی برای در اختیار قرار دادن امکانات نهادها و سازمان‌های مختلف به این گروه‌ها، حمایت نهادهای دولتی، حمایت بنیاد شهید و… از جمله موضوعاتی است که در حال پیگیری آن هستیم.

**این اقدامات و کارها در چه مرحله‌ای است؟**

هم اکنون در حال آماده‌سازی طرح در جهت حمایت از گروه‌های جهادی هستیم. جلسات مختلفی با مسئولان گروه‌های جهادی، مسئولان سازمان بسیج مستضعفان و دیگر نهادهای مرتبط با این موضوع برگزار کرده‌ایم که همچنان ادامه دارد. همچنین مشغول جمع‌آوری نقطه‌نظرات این افراد برای تکمیل و یختمیل هر چه بیشتر طرح حمایت از گروه‌های جهادی در این جلسات هستیم. امیدواریم این طرح حمایتی پیش از آغاز سال ۱۴۰۰ تکمیل و آماده شود و در نوبت رسیدگی مجلس شورای اسلامی قرار گیرد.

**نقش گروه‌های جهادی در حل مشکلات و رفع نیازهای مناطق محروم چه‌طور می‌بیند؟**

گروه‌های جهادی از جمله اقبال‌دل‌سوی و علاقه‌مند خدمت به مردم مستضعف و محروم جامعه هستند که به صورت میدانی وارد عمل می‌شوند و به رفع مشکلات مختلف اقدام می‌کنند. این گروه‌ها به ویژه در شرایط کنونی کشور، که مردم به علت برخی بی‌توجهی‌ها که کمبودها و نین‌فقدان تصمیم‌گیری‌های به موقع دچار مشکلاتی شده‌اند، در برابر محرومان و نیازمندان جامعه احساس وظیفه می‌کنند و در حال خدمت‌رسانی بی‌منت به آنان هستند. برای حل مشکلات جامعه هیچ راهی جز حرکت‌های جهادی و انقلابی نداریم. اگر امروز مملکت ما از نعمت انبیا پرورش‌دار است، آن را مدیون خون شهدا هستیم و اگر شهدا با تمام وجود وارد میدان نشده بودند و خون خود را فدای این آب و خاک نکرده بودند، امنیت امروز را نداشتیم.

در برخی دوره‌ها باید به همه بگویم جهاد گر. مثلا با شیوع کرونا نباید خدمات جهادگونه کشور را در برابر دبیبارستان‌های کشور ر فراموش کرد. با ورود ویروس کووید ۱۹ و شیوع آن، مجموعه پزشکان و کادر درمانی بیمارستان‌ها زندگی و جان خود را به خطر انداخته‌اند و با حرکتی جهادگونه وارد عرصه خدمت‌گزاری به مردم شده‌اند.

همچنین جاه فشانی گلگون‌خنک ایران اسلامی و امنیت پایدار کشور در تمامی حوزه‌های دفاعی و امنیتی را نباید فراموش کنیم. اگر می‌خواهیم در حوزه‌های مختلف اجتماعی همچون معیشت، شاخه‌های مختلف اقتصادی، تسهیل در امر ازدواج جوانان، تولید، اشتغالزایی و… به امنیت پایدار برسیم، چاره‌ای جز حرکت‌های جهادی نداریم و یکی از مصدایق آنها گروه‌های جهادی هستند که زندگی خود را بدون هیچ چشم‌داشتی وقف خدمت به محرومان کرده‌اند.

### با این حساب باید در جهت حمایت از جهادگران و گروه‌های جهادی، مجلس سنگ تمام بگذارد.

همین‌طور است. گروه‌های جهادی علمدار تفکر حرکت‌های جهادی در کشور برای ایجاد امنیت پایدار در حوزه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و… هستند. مجموعه گروه‌های جهادی متشکل از جهادگران فداکاری هستند که وارد میدان خدمت‌شده و استفاده را فدای ملت کرده‌اند.

مجلس شورای اسلامی نگاه بسیار مثبتی به فعالیت‌های گروه‌های جهادی داشته و از آنها حمایت می‌کند. امیدوارم خداوند متعال این توفیق را به ما عطا کند که بتوانیم با خرد جمعی و رسیدن به راهکارهای مناسب، گامی هر چند کوچک برای خدمت‌گزاری و رفع دغدغه‌های گروه‌های جهادی در مجلس برداریم.

### بهره‌برداری از نخستین واحد مسکن احدائی آسیب‌دیده‌از سیل در شرق هرمزگان

**هرمزگان** روز دوشنبه نخستین واحد مسکن احدائی آسیب‌دیده از سیل در شرق

هرمزگان با حضور محمدباقر نوبخت معاون رئیس‌جمهور افتتاح شد. فریدون همتی استاندار هرمزگان در مراسم افتتاح نخستین واحد مسکن احدائی آسیب‌دیده از سیل در شرق هرمزگان که با حضور محمد باقر نوبخت معاون اول رئیس‌جمهور انجام گرفت، گفت: در سبیل دی‌ماه ۹۸ به تعدادی از واحدهای مسکن روستایی شهرستان جاسک در مجاورت دورودخانه سدسیح و گابریک خسارت وارد شد که بر اساس ارزیابی‌ها، ۲۷۰ واحد نیازمنداحداث مجدد، ۳۵۰ واحد نیازمند تعمیرات و ۷۵۰ واحد دچار خسارت معیشتی شدند. وی افزود: روستاهای کروج، کنکئی، حاجی‌آباد، گبذگردنو، نوروزک، سدیح، گشمی، بندبست، لیره‌آبی، گتجک‌سیل طی بهمن‌ماه ۹۸ دچار خسارت شدند که براساس مصوبه شورای مدیریت بحران و شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، روستای لیره‌آبی به مکان دیگری منتقل می‌شود و کار بازسازی واحدهای خسارت‌دیده دربقیه روستاهادامه دارد. استاندار هرمزگان تصریح کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از سال گذشته تاکنون بااستقرار ستاد بازسازی در منطقه، فرآیند ساخت و تعمیر واحدهای خسارت‌دیده‌نشئی از سیل را با مشارکت اکیپ‌های اجرایی مردم شروع کرده‌است و تا پایان سال جاری عملیات‌احداث و تعمیرات واحدهای خسارت‌دیده شرق جاسک در سیل دی‌ماه ۹۸، به پایان می‌رسد.

ششمشنبه ۱۶ دی ۱۳۹۹ | ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ | | روزنامه جوان | شماره ۶۱۱۶

## ایپراد

سرویس شهرستان، ۸۸۹۹۸۴۱

## توزیع ۳ هزار بسته معیشتی به همت قرارگاه امام حسن سپاه ناحیه همدان

**۴ همدان** به همت قرارگاه سپاه ناحیه

همدان در چهارمین مرحله از رزمایش کمک‌های مؤمنانه ۳ هزار بسته معیشتی در بین نیازمندان همدان توزیع شد.
کریم مطهری مسئول قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) سپاه ناحیه همدان در چهارمین مرحله از رزمایش کمک‌های مؤمنانه که به مناسبت سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی در سالن ورزشی سپاه ناحیه همدان برگزار شد، گفت: در این رزمایش که به مناسبت سالگرد شهادت سردار سلیمانی انجام می‌شود، ۷۵۰ بسته توسط ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و ۸ هزار بسته نیز توسط سپاه اهدا شده و ما برای اینکه بسته‌ها غنی‌تر شوند این‌ها را به هزار بسته تقلیل دادیم. و همچنین توسط پایگاه‌های بسیج ۲ هزار بسته تهیه شده و در مجموع ۳ هزار بسته در این ایام بین نیازمندان توزیع خواهد شد. وی از اقدامات افراد مورد حمایت قرار خواهند گرفت.
به گفته سردار فرامکس ۲ توسط این اداره کل ۱۱۳ تنه یه توزیع بسته‌های معیشتی، ایجاد اشتغال نیز در دستور کار قرار دارد.

### کمک یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی به نیازمندان خراسان شمالی

**۴ خراسان‌شمالی** مؤسسات قرآنی خراسان

شمالی از زمان شیوع ویروس کرونا تاکنون یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به نیازمندان استان کمک کرده‌اند.

علی اصغر نوده‌ی رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی با اشاره به اینکه تاکنون یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به نیازمندان استان کمک

شده است، گفت: این کمک‌ها در قالب بسته‌های معیشتی، اقلام بهداشتی و غذای گرم در اختیار نیازمندان روستایی و شهری استان قرار گرفته است. وی افزود: همچنین از ابتدای امسال به منظور حمایت از فعالیت‌های قرآنی مؤسسات قرآن و عترت و مراکز دارای مجوز در چهار مرحله بیش از یک میلیارد ریال تسهیلات به این مؤسسات اعطا شده است. رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: این میزان اعتبار در مرحله اول ۲۰۰ میلیون ریال به ۱۹ مؤسسه قرآنی، در مرحله دوم ۲۰۰ میلیون ریال به ۲۶ مؤسسه، در مرحله سوم ۲۴۰ میلیون ریال به ۲۴ مؤسسه و در آخرین مرحله نیز ۱۶۰ میلیون ریال به ۲۰ مؤسسه اختصاص یافته است.

### اهدای پنجمین مرحله کمک مؤمنانه اوقاف گلستان

**۴ گلستان** به‌مناسبت سالگردشهیدسلیمانی

اوقاف و امور خیریه گلستان یک هزاربسته معیشتی بین نیازمندان استان توزیع کرد.
حجت‌الاسلامروح‌الله سلیمانی فردمدیرکل اوقاف وامورخیریه گلستان در حاشیه آغازپنجمین مرحله کمک‌های مؤمنانه گفت: دراین مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه که به مناسبت شهادت سردار سلیمانی برگزارشد، یکهزاربسته معیشتی بین نیازمندان توزیع و ۱۰ زندانی جرائم غیرعمد نیز آزاد شدند. وی افزود: علاوه بر آن از محل درآمدها و عواید موقوفات وامامزادگان یکهزاربسته معیشتی تهیه‌شده‌است که بین خانوادهای نیازمندان توزیع می‌شود.
مدیرکل اوقاف وامورخیریه استان ادامه داد: هم‌چنین تاکنون ۲۰ طرح ماسک به همراه سایر اقلام بهداشتی در استان توزیع شد و این کار همچنان ادامه خواهدداشت سلیمانی‌فردگفت: به مناسبت ایام‌شهادت سردار سلیمانی نمایشگاه مجازی، مسابقات فرهنگی ویژه کودک ونوجوان، طلیخ وتوزیع ۱۰ هزارغذای گرم وتداوم فعالیت کارگاههای ماسک دراستان اتفاق افتاد.

### مدیـــرکل فرو دگاه‌های

استان مازندران از نصب سامانه کمک ناوبری ای‌ال‌اس یاهدف باافزایش دیدخلیلان در شرایط بدجوی فرودگاه دشت‌نازسازی خبر داد.
سعدالله هشتندو، مدیرکل فرودگاه‌های استان مازندران از نصب سامانه کمک ناوبری ای‌ال‌اس فرودگاه‌دشت‌نازسازی خیرداد، گفت: این سامانه کمک می‌کند تا هواپیما در شرایط مختلف جوی و نامناسب می‌یابند. گامی هر چند کوچک برای خدمت‌گزاری و رفع افزود: سامانه‌های کمک ناوبری ای‌ال‌اس (ILS) به خلیان در دید کافی برای فرود در شرایط جوی اثر گذار بوده و پس از یک‌سال‌ونیم‌ان‌شاءالله در دهه فجرنصب و بهره‌برداری می‌رسد.
مدیرکل فرودگاه‌های استان مازندران بااشاره به اینکه برای

نصب این سامانه باید راه‌های روستایی را به‌سببم و این کار را دشوار می‌کرد، ادامه داد: اما موفق به

**تولید ماهی زینتی کرمانشاه به ۴/۵ میلیون قطعه رسید**
امسال تولید ماهیان زینتی در استان کرمانشاه به ۴/۵ میلیون قطعه رسید. سید فرزاد افضلی مدیرکل شیلات کرمانشاه، با بیان اینکه سال گذشته ۴ میلیون قطعه انواع ماهیان زینتی در استان تولید شد، گفت: امسال افزایش ۵۰۰ هزارقطعه‌ای تولید ماهیان زینتی در برنامه قرار دارد و هدف گذاری شده میزان تولید ماهیان زینتی استان در پایان سال ۴/۵ میلیون قطعه برسد.
وی با اشاره به وجود ۵۰ مرکز تکثیر و پرورش ماهیان زینتی در استان، افزود: پیشترین مراکز تکثیر در شهرستان کرمانشاه فعال هستند. مدیرکل شیلات استان کرمانشاه با بیان اینکه انواع ماهیان زینتی زنده‌وا تخم‌گذار در کارگاه‌های تکثیر ماهیان زینتی استان کرمانشاه پرورش می‌یابند، گفت: بیش از ۳۰ گونه از انواع ماهیان زینتی در استان پرورش می‌یابند.
افضلی افزود: در جمله ماهیان زینتی تخم‌گذار در حال تولید در کارگاه‌های پرورش ماهیان زینتی استان می‌توان به آنجل، اسکار، فانتز، سیچلاید و ژبراشارد کرد. ضمن اینکه انواع ماهیان زینتی زنده‌وا در حال پرورش در استان هم شامل گویی، مولی و دم شمشیری هستند.

**۴ بوشهر** با توسعه زیرساخت‌ها،

بندر بوشهر به عنوان یکی از بنادر جنوبی کشور به بندر نسل سوم ارتقا یافت.
سیاوش ارجمندزاده مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر در بازدید از طرح توسعه بندر بوشهر در مجتمع بندری نگین گفت: آفق توسعه بندر بوشهر و تبدیل آن به یک بندر نسل سومی یا شد اما آنچه در این بین کمتر دیده می‌شود مرحله از رزمایش کمک‌های مؤمنانه که به مناسبت سالگرد شهادت سردار سلیمانی انجام می‌شود، ۷۵۰ بسته توسط ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و ۸ هزار بسته نیز توسط سپاه اهدا شده و ما برای اینکه بسته‌ها غنی‌تر شوند این‌ها را به هزار بسته تقلیل دادیم. و همچنین توسط پایگاه‌های بسیج ۲ هزار بسته تهیه شده و در مجموع ۳ هزار بسته در این ایام بین نیازمندان توزیع خواهد شد. وی از اقدامات افراد مورد حمایت قرار خواهند گرفت.
به گفته سردار فرامکس ۲ توسط این اداره کل ۱۱۳ تنه یه توزیع بسته‌های معیشتی، ایجاد اشتغال نیز در دستور کار قرار دارد.

### اطلس مناظر طبیعی تالاب بین‌المللی زربار تهیه‌شد

**۴ کردستان** اطلس سیما و مناظر طبیعی تالاب بین‌المللی زربار در استان کردستان تهیه و تدوین شد.

فریبا رضایی مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کردستان گفت: با توجه به تنوع بالای فون و فلور تالاب زربار و ثبت آن در دبیرخانه کنوانسیون رامسر به عنوان بیست و پنجمین تالاب بین‌المللی در کنار سایر برنامه‌ها و

اقدامات مدیریتی و پژوهشی، گردبای از گونه‌های جانوری و گیاهی شاخص این تالاب و تصاویری از زیبایی‌های آن در مجموعه‌ای تحت عنوان اطلس تالاب زربار تهیه و تدوین شده است. وی با اشاره به اینکه این اطلس اسماعیل به‌چاب می‌رسد افزود: پناهگاه حیات وحش زربار با مساحت ۳ هزار و ۲۹۷ هکتار در فاصله سه کیلومتری شهرستان می‌روان واقع شده و علاوه بر ارزش‌های زیست‌محیطی، از مکان‌های دیدنی و گردشگری استان کردستان محسوب می‌شود. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کردستان گفت: پناهگاه حیات وحش زربار برابر مصوبه ۲۰۴ شورای عالی محیط‌زیست در سال ۸۸ ثبت شده و یکی از منحصربه‌فردترین تالاب‌های آب شیرین منطقه است.

### آزادی ۷۶ زندانی غیر عمد به همت سپاه و خیرین البرزی

**۴ البرز** فرمانده سپاه امام حسن مجتبی(ع) استان البرز از آزادی ۷۶ زندانی جرائم غیر عمد، اهدای یک هزار دستگاه تیلیت و توزیع بسته‌های معیشتی بین نیازمندان خیرداد، سردار سیددبوسف مولایی فرمانده‌سپاه امام‌حسن‌مجتبی(ع)البرز در این تجلیل از خیرین و نیکوکاران استان،گفت:به دنبال شیوع ویروس کرونا در راستای حمایت از نیازمندان استان طی مراحل مختلف کمک‌های مؤمنانه در قالب بسته‌های معیشتی مشتمل بر مواد غذایی بین آنها توزیع شد که در هر مرحله ۱۵۰ هزار بسته معیشتی به ارزش ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومانی بود. وی بایان اینکه طی دو مرحله ازادی ۷۶ زندانی جرائم غیرعمد در این استان انجام شد، افزود: همچنین طرح مؤالسات و همدلی اهدای هزینه‌به زوجین نیازمند صورت گرفت. در این مراسم، خیرین اتاق بازرگانی استان البرز یک هزار دستگاه تیلیت به دانش‌آموزان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) اهدا کردند، همچنین معادل همین تعداد تیلیت از سوی کمیته امداد امام خمینی(ره) تأمین می‌شود.

### سامانه کمک ناوبری ای‌ال‌اس فرودگاه دشت‌ناز سازی نصب شد

مختلف همچون وجود مه، باران، کولاک برف و پایین بودن ارتفاع ابر سه‌فرد امن هواپیما کمک می‌کند و این امر موجب افزایش مسافران خواهد شد.
وطن‌خواه گفت: دید آفکی استاندارد برای فرود هواپیما حدود ۱۸۰۰ متر است که با استفاده از این سامانه، در دید آفکی ۸۰۰ متری هم امکان فرود ایمن هواپیما فراهم می‌شود. وی افزود: برای خرید، نصب و راه‌اندازی این سامانه ۲۰ میلیارد تومان و برای خرید زمین آن نیز ۳۰ میلیارد تومان هزینه شده است. مدیر کل فرودگاه‌های مازندران با اشاره به فراهم کردن شرایطی برای رونق پرواز در استان صریح کرد: با توجه به شیوع کرونا مسافرگیری ۶۰ درصد انجام می‌شود و امیدواریم با بهتر شدن شرایط از ظرفیت کامل پروازی برای خدمت‌دهی به مردم استفاده شود.

### جمع آوری ۴۰ میلیارد ریال نذورات مردمی در استان مرکزی

**۴ مرکزی** بیسیش از ۴۰ میلیارد ریال در قالب کمک‌های مردمی ونذورات در سال جاری در استان مرکزی جمع آوری شده است. مهدی زرنده و کیلیی رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان مرکزی، با اشاره به جمع‌آوری ۴۰ میلیارد ریال کمک‌ها و نذورات مردمی در این استان گفت: اگرچه بیشتر برنامه‌های انصار بین نیازمندان توزیع شده است.

محور اربعین تعریف شده است، اما این ستاد در تمام زمان‌های نیاز و بحران‌های طبیعی، از قبیل وقوع زلزله، سیل، مقبله با شروع ویروس کرونا در توزیع بسته‌های معیشتی تولید و توزیع ماسک اقدامات تأثیرگذاری انجام داده است. وی با اشاره به اینکه تاکنون ۶۵مؤکب در ستاد بازسازی عتبات عالیات به ثبت رسیده است، افزود: از این رقم چهار مؤکب ویژه بانوان و ۶۱مؤکب نیز ویژه برداران است. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان مرکزی، همچنین، ساخت نیم صریح سرداب امام زمان (عج) در سامرا از سوی ستاد زرنده‌ی و مشارکت در ساخت صحن عقبله بنی‌هاشم در کربلای معلی توسط تمام ستادهای فعال استان را بخشی از مهم‌ترین طرح‌های این ستاد عنوان کرد.

### حجیر



### برگزاری نخستین هنر‌واره منطقه‌ای طراحی بوستر نماز در اردبیل

نخستین هنر‌واره منطقه‌ای طراحی بوستر با موضوع نماز «به سوی خدا» بوستر با موضوع نماز «به سوی خدا»

در استان اردبیل برگزار می‌شود.

امید رجبی رئیس حوزه هنری اردبیل گفت: نخستین هنر‌واره منطقه‌ای طراحی بوستر با موضوع نماز «به سوی خدا» در استان برگزار می‌شود. وی افزود: موضوع و محورهای این هنر‌واره به‌واژه نگاری آیات قرآنی و احادیث مرتبط با نماز، تجلی نماز در سیره عملی پیامبر اسلام(ص) و ائمه معصومین(ع)، جلوه‌های بصری نماز در شکرگزاری و ارتباط با پروردگار و راز و نیاز واری خوستان از خدا، نقش و تأثیر نماز در احیای تمدن اسلامی، تجلی نماز در زندگی روزانه و جایگاه نماز در آداب، رسوم و سنن منطقه‌ای و محلی مربوط است. رئیس حوزه هنری اردبیل صریح کرد: تجلی نماز در عاشورا، دفاع مقدس و سیره شهدا، جلوه‌های بصری نماز در سبک زندگی ایرانی – اسلامی، کارکرد نماز در ارتقای معرفت و معنویت جامعه، نماز تجلی عبودیت و بندگی خدا، نقش تربیتی نماز در ارتباط با کودکان، نوجوانان و جوانان، نماز نماز انقلاب اسلامی، تجلی مؤلفه‌های بومی و محلی در نماز، نماز و مهدویت و نماز در مکتب سلیمانی (تجلی نماز در سیره شهید حاج قاسم سلیمانی و رزمندگان جبهه مقاومت) از دیگر محورهای این هنر‌واره است. رجبی گفت: عموم علاقه‌مندان و هنرمندان استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان و اردبیل می‌توانند برای مشاهده کامل شرایط فراخوان به سایت حوزه هنری استان اردبیل به آدرس *www.Artardabil.ir* مراجعه کنند. وی افزود: آیین اختتامیه هنر‌واره منطقه‌ای طراحی بوستر نماز «به سوی خدا» دهه فجر امسال برگزار خواهد شد.



### افزایش ۵۰ درصدی تخت‌های ICU در بیمارستان‌های کرمان

در یک سال گذشته ۵۰ درصد تعداد تخت‌های ICU بیمارستان‌ها در

کرمان افزایش یافته به طوری که در حال حاضر ۳۹۴ تخت ICU به بیماران کرونایی خدمات می‌دهند.

دکتر «حمیدرضارشدی نژاد»، نیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان در جلسه ستاد استانی مقابله با کرونا که با حضور وزیر بهداشت برگزار شد، گفت: در یک سال گذشته نزدیک به ۵۰ درصد تعداد تخت‌های ICU در استان کرمان افزایش یافت که کار بسیار بزرگی بود و در حال حاضر ۳۹۴ تخت ICU به بیماران کرونایی خدمات می‌دهند و ۱۴۰ دستگاه ونتیلاتور نیز به تجهیزات بیمارستان‌های استان اضافه شد که علاوه‌بر این کمک‌های خیران و شرکت‌های اقتصادی را به حوزه بهداشت درمان استان دشتیم. وی افزود: بااین اینکه در استان کرمان دو بویک‌بیماری کرونا اخیر به کرید بلوچ بیک دوم در آبان ماه بود، افزود: در بیک اولیه در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان متوسط بستری هفتگی ۸۶مورد بود و در اوج بیک دوم به بیش از ۱۰۰ مورد رسیدیم و مرگ و میر ناشی از کرونا در بیک اول روزانه حدود ۲۵مورد و در بیک دوم ۴۱ و ۴۲مورد بود که اکنون به‌شود مورد رسیدیم.

## گذری پر استان‌ها

■ **سمنان**: یک شهید گمنام دوران دفاع مقدس در روستای علاه سمنان تشییع و در یادمان شهدای گمنام این روستا به خاک سپرده شد. هم‌زمان با اولین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، شش شهید گمنام در استان سمنان تشییع و در چهار شهرستان این استان به خاک سپرده شد، همچنین یکی از این شهدای والا مقام در روستای علاه سمنان، تشییع و در یادمان شهدای گمنام این روستا به خاک سپرده شد.

■ **کرمانشاه**: دکتر شهریار مستوفی مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در کار گروه تنظیم سند راهبردی نان استان، گفت: با توجه به اهمیت نان و نقش آن در سفره مردم و تأمین ۶۰ درصد انرژی روزانه و ۴۰ درصد از پروتئین مورد نیاز بدن با مصرف نان، باید دسترسی احاد جامعه در تمام اوقات به نان سالم و با کیفیت تغذیه‌ای مناسب در تنویر این سند مدنظر قرار گیرد. وی افزود: رسالت ما در این سند فراهم‌سازی شرایط مطلوب تولید، عرضه، نگهداری و مصرف نان سالم برای احاد جامعه است.

■ **سیستان و بلوچستان**: معاون دریایی بندار و دریانوردی سیستان و بلوچستان از آغاز عملیات اجرایی لایروبی حوضچه بندر شهید کلانتری خبرداد. سیدحسن ابراهیمی با بیان شروع بکار مجدد عملیات اجرایی لایروبی حوضچه بندر شهشید کلانتری گفت: در فصل مونسون بدلیل شدت امواج، امکان لایه رویی وجود نداشت که باعث ایجاد یک قفقه در فرآیند شد. وی محدوده لایروبی را کل حوضچه بندر شهید کلانتری از اسکله شماره دو تا پنج اعلام کرد و افزود: به منظور رسیدن به عمق ایمن نیاز است حوضچه به طور کامل لایروبی شود.

■ **بوشهر**: سرپرست شورای حل اختلاف استان بوشهر گفت: هم‌زمان با سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، ۲۵ زندانی جرائم عمد با بدهی کمتر از ۱۰ میلیون تومان در زندان بوشهر آزاد می‌شوند.
الماس گناتسی افزود: همچنین گرفتن رضایت‌ان شاکیان و آزادی زندانیان جرائم قتل عمد که آماده قصاص هستند از جمله دیگر برنامه‌های شوراهای حل اختلاف در استان است.

■ **کهگیلویه و بویراحمد**: مسئول هیئت انصار الثقلین دهدشت از توزیع ۸۰ بسته کمک معیشتی در نهمین مرحله از اجرای رزمایش‌های مؤمنانه توسط این هیئت خبر داد.
حجت‌الاسلام امام‌الله اندرزبان افزود: در راستای فرمایشات رهبر معظم انقلاب در خصوص کمک‌های مؤمنانه، از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون ۶۱۰ بسته کمک مؤمنانه توسط هیئت انصار بین نیازمندان توزیع شده است.

■ **خوزستان**: مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز گفت: با ساخت تعداد ۱۱۳ قطعه در آذر ماه سال جاری، مجموع قطعات ساخته شده در این نیروگاه طی ۹ ماهه سال ۹۹ به ۶۱۶ قطعه رسید.
خلیل محمدی با تأثیر رسیده است، افزود: از این رقم چهار مؤکب ویژه بانوان و ۶۱مؤکب نیز ویژه برداران است. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان مرکزی، همچنین، ساخت نیم صریح سرداب امام زمان (عج) در سامرا از سوی ستاد زرنده‌ی و مشارکت در ساخت صحن عقبله بنی‌هاشم در کربلای معلی توسط تمام ستادهای فعال استان را بخشی از مهم‌ترین طرح‌های این ستاد عنوان کرد.